[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

 НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 июня 2016 года

с. Ницинское                                              №103
О внесении дополнений в административные регламенты администрации Ницинского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнения в следующие административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг, утверждённые Постановлениями администрации Ницинского сельского поселения:
- Постановление администрации Ницинского сельского поселения №82 от 20.10.2015г «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ницинского сельского поселения, на которых располагаются здания, сооружения, в собственность гражданам и юридическим лицам» пункт 2.15 дополнить абзацем: Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места для заполнения заявлений, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

- Постановление администрации Ницинского сельского поселения №77 от 20.10.2015 г «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ницинского сельского поселения, на которых располагаются здания, сооружения, в безвозмездное пользование гражданам и юридическим лицам» пункт 2.15 дополнить абзацем: Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места для заполнения заявлений, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

- Постановление администрации ницинского сельского поселения №83 от 20.10.2015 г «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ницинского сельского поселения, на которых располагаются здания, сооружения, в аренду гражданам и юридическим лицам» пункт 2.15 дополнить абзацем: Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места для заполнения заявлений, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

- Постановление администрации Ницинского сельского поселения от №78 20.10.2015 г «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Ницинского сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» пункт 2.15 дополнить абзацем: Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места для заполнения заявлений, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

- Постановление администрации Ницинского сельского поселения №59 от 20.10.2015 г «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ницинского сельского поселения, на которых расположены здания, сооружения в постоянное (бессрочное) пользование юридическим лицам» пункт 16 раздела 2 дополнить абзацем: Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места для заполнения заявлений, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

- Постановление администрации Ницинского сельского поселения №60 от 20.10.2015 г «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Ницинского сельского поселения, под строительство по результатам торгов» пукт 16 раздела 2 дополнить абзацем: Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места для заполнения заявлений, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

- Постановление администрации Ницинского сельского поселения № 61 от 20.10.2015 г «Предварительное согласование предоставления земельных участков, расположенных на территории Ницинского сельского поселения» пункт 16 раздела 2 дополнить абзацем: Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места для заполнения заявлений, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

- Постановление администрации Ницинского сельского поселения №62 от 20.10.2015 г «Заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся в муниципальной собственности Ницинского сельского поселения» пункт 16 раздела 2 дополнить абзацем: Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места для заполнения заявлений, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

- Постановление администрации Ницинского сельского поселения № 63 от 20.10.2015 г «Принятие граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на получение в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства» пункт 16 раздела 2 дополнить абзацем: Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места для заполнения заявлений, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

- Постановление администрации Ницинского сельского поселения  № 64 от 20.10.2015 г «Предоставление земельных участков в аренду гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соответствии с Федеральным законом, законами Свердловской области» пункт 21 раздела 2 дополнить абзацем: Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места для заполнения заявлений, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

- Постановление администрации Ницинского сельского поселения №65 от 20.10.2015 г «Предоставление однократно бесплатно в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ницинского сельского поселения» пункт 31 дополнить абзацем: Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места для заполнения заявлений, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

- Постановление администрации Ницинского сельского поселения №86 от 15.07.2013 года «Предоставление оформленных в установленном порядке архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации» глава 1 дополнить абзацем: Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места для заполнения заявлений, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

- Постановление администрации Ницинского сельского поселения №128 от 07.10.2013 г «Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» глава 2 пункт 2 дополнить абзацем: Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места для заполнения заявлений, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте поселения в сети «Интернет»
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ницинского сельского поселения:                                          С.Г.Костенков